PAGE
4

ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии
городского округа Верхняя Пышма

14 июня 2019                                                                                                    № 2
Председательствовал:
Заместитель главы администрации
по общим вопросам, заместитель председателя Н.А. Резинских;
Секретарь:

Ведущий специалист по взаимодействию

правоохранительными органами ГО Верхняя Пышма О.Н. Рудакова

Присутствовали: 15 человек (список прилагается)

Заседание открыл и вел заместитель председателя антинаркотической комиссии в городском округе Верхняя Пышма Резинских Н.А.
Рассмотренные вопросы:

I. О наркоситуации на территории городского округа Верхняя Пышма за 1 квартал 2019 и текущий период 2019 года.

_______________________________________________________________________

(А.В. Грозных, Е.В. Корзухина)

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антинаркотическая комиссия городского округа Верхняя Пышма решила:

1.1. Принять к сведению доклады  и выступления заместителя начальника полиции по ОР МО МВД России «Верхнепышмиснкий» А.В. Грозных; врача – нарколога ГАУЗ СО Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина - Корзухиной Е.В., продолжить работу в данном направлении.

II. О ситуации по острым отравлениям в быту среди населения ГО Верхняя Пышма за 2018 год и текущий период 2019 года (отравления наркотиками, лекарственными препаратами, алкоголем, бытовой химией и газами, уксусной кислотой). Меры профилактики бытовых отравлений.
________________________________________________________________________________

(Тарасиди И.А.)
Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, антинаркотическая комиссия городского округа Верхняя Пышма решила:

2.1. Принять к сведению информацию Тарасиди И.А. - специалиста – эксперта Северного Екатеринбургского территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области.
2.2. МКУ Управление образования ГО Верхняя Пышма (Балюкова Т.В.): направить в Северный Екатеринбургский территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской области письмо с просьбой провести курс лекций специалистами Роспотребнадзора в общеобразовательных школах ГО Верхняя Пышма (для учащихся и родителей), в дошкольных учреждениях ГО Верхняя Пышма (для родителей) о мерах по профилактике острых отравлений в быту.

Срок: до 10.07.2019

2.3. Северному Екатеринбургскому территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Свердловской области (Лушев В.Б.) по согласованию с МКУ «Управление образования (Балюкова Т.В.);
провести курс лекций специалистами Роспотребнадзора в общеобразовательных школах ГО Верхняя Пышма (для учащихся и родителей), в дошкольных учреждениях ГО Верхняя Пышма (для родителей) о мерах по профилактике острых отравлений в быту.

Срок- до 1.12.2019

Информацию об исполнении предоставить в антинаркотическую комиссию ГО Верхняя Пышма.
Срок – до 10.12.2019
III. О планировании и проведении в летний период профилактических мероприятий, направленных на снижение уровня подростковой преступности, в том числе профилактику пьянства и наркомании.
________________________________________________________________________________

(Балюкова Т.В., Британов А.В., Костыгина М.А., Грозных А.В.)

Заслушав и обсудив информацию и выступления Балюковой Т.В.- начальника МКУ «Управление образования ГО Верхняя Пышма, Британова А.В. – начальника МКУ «Управления физкультуры, спорта и молодежной политики ГО Верхняя Пышма», Костыгиной М.А.- начальника МКУ «Управление культуры ГО Верхняя Пышма», Грозных А.В. - заместителя начальника полиции по ОР МО МВД России «Верхнепышмиснкий» антинаркотическая комиссия городского округа Верхняя Пышма решила:

3.1. Принять информацию к сведению, продолжить работу в данном направлении.

IV О принятых мерах по переориентации несовершеннолетнего Б. и мерах, направленных на устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений указанным несовершеннолетним
   ______________________________________________________________________________

(Балюкова Т.В.)

Заслушав и обсудив доклад Балюковой Т.В. – начальника МКУ «Управление образования ГО Верхняя Пышма» антинаркотическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:

4.1. Принять информацию к сведению.

V. О реализации в 2019 году мероприятий муниципальной программы, направленной на профилактику наркомании и противодействие незаконному обороту наркотиков, поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в сфере реабилитации и ресоциализации потребителей наркотиков, профилактики наркомании и ВИЧ-инфекции среди потребителей наркотиков в городском округе Верхняя Пышма.
   ______________________________________________________________________________

(Осокина Н.А.)
Заслушав и обсудив доклад Осокиной Н.А. – начальника отдела социальной политики администрации ГО Верхняя Пышма антинаркотическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:
5.1.Принять информацию к сведению.

5.2. Отдел социальной политики администрации ГО Верхняя Пышма (Осокина Н.А.):

Подготовить и организовать размещение в СМИ информации о возможности получения субсидий некоммерческим социально ориентированным организациям, осуществляющим свою деятельность в ГО Верхняя Пышма в сфере реабилитации и ресоциализации потребителей наркотиков. Профилактики наркомании, ВИЧ – инфекции среди потребителей наркотиков.

Срок – до 10.07.2019
Информацию об исполнении предоставить в антинаркотическую комиссию ГО Верхняя Пышма

Срок – до 15.07.2019

VI. О мерах по противодействию рекламе наркотических средств.
______________________________________________________________________________

 (Грозных А.В., Срегеева Г.В., Снедкова Е.В.)
Заслушав и обсудив доклад и выступления Балюковой Т.В.- начальника МКУ «Управление образования ГО Верхняя Пышма, Грозных А.В. - заместителя начальника полиции по ОР МО МВД России «Верхнепышмиснкий» антинаркотическая комиссия городского округа Верхняя Пышма решила:

6.1. Принять информацию к сведению, продолжить работу в данном направлении.

Итоговую информацию о проделанной работе за 2019 год предоставить в антинаркотическую комиссию ГО Верхняя Пышма

Срок – до 10.12.2019

VII. Анализ исполнения решений антинаркотической комиссии ГО Верхняя Пышма в 1 полугодии 2019 года.
______________________________________________________________________________

 (Малахова Т.Л.)

Заслушав и обсудив доклад и выступление Малаховой Т.Л.- юрисконсульта МКУ «Административно – хозяйственное управление» антинаркотическая комиссия городского округа Верхняя Пышма решила:

7.1. Информацию принять к сведению.

7.2. Юрисконсульту МКУ «АХУ» (Малахова Т.Л.)

Направить членам комиссии и руководителям, которым даны протокольные поручения, письма о неисполнении решений комиссии.

Срок- до 01.07.2019
Заместитель главы администрации
по общим вопросам,
заместитель

председателя комиссии                                                                       Н.А. Резинских